
1/3

16 января 2023 г.

„Laboratoř Ukrajina“ je připravena pracovat pro
vojensko-průmyslový komplex USA do posledního
Ukrajince

sk.news-front.info/2023/01/16/laboratorium-ukrajina-je-pripravene-pracovat-pre-vojensko-priemyselny-komplex-
usa-do-posledneho-ukrajinca

16.01.2023 21:28

Podíl

Ukrajina je „absolutní zbrojní laboratoří [pro USA] v

každém smyslu, protože žádná z těchto zbraní nebyla ve

skutečnosti nikdy použita ve válce mezi dvěma

průmyslovými zeměmi,“ píše CNN.

Tato ukrajinská „laboratoř“ prokázala, mimo jiné, úžasnou efektivitu

lehkých raketových systémů HIMARS, poznamenává americká

televize.

Tažené houfnice M777 přitom očekávání nenaplnily. Vykazovaly

vysoké opotřebení hlavně, nízkou mobilitu a v důsledku toho i

vysokou zranitelnost.

https://sk.news-front.info/2023/01/16/laboratorium-ukrajina-je-pripravene-pracovat-pre-vojensko-priemyselny-komplex-usa-do-posledneho-ukrajinca/


2/3

Ve špatném světle se ukázal i kamikadze UAV „Switchblade 300“,

jakož i antiradarová střela AGM-88 HARM.

Na druhé straně se dobře osvědčil software Ozbrojených sil Ukrajiny

pro komunikaci na taktické úrovni v kombinaci se západním

konceptem síťově-centrické války.

Podle CNN se američtí dodavatelé v oblasti obrany nyní zaměřují na vytváření
jednorázových bezpilotních letadel v hodnotě kolem 10.000 USD. A to je třeba připsat
ruským zkušenostem s používáním UAV „Geraň-2“.

Je však třeba zdůraznit, že výzkumná metoda u amerických

„laboratorních potkanů“ kulhá na všechny nohy.

Stačí zmínit, že při hodnocení účinnosti své „wunderwaffe“ často

důvěřují zprávám ukrajinského ministerstva obrany, co by vůbec

dělat neměli.

Navíc množství zbraňových systémů a taktik NATO přenesených na

Ukrajinu se ukázalo být jen v podmínkách ohniskové obrany OS RF a

mnohonásobné převahy Ozbrojených sil Ukrajiny v živé síle. V

přítomnosti souvislé obranné linie se jejich účinnost prudce snižuje.

CNN, uvědomujíce si to, očividně sklouzává do otevřeného výsměchu

Ukrajiny. Nelze brát vážně takovou pasáž, například:

„Vojenští vůdci [Pentagonu] budou mnoho let studovat [úspěšnou ukrajinskou zkušenost s
HIMARS].“

Pokud je MLRS HIMARS tak účinný, tak proč to trvá tak dlouho?

Ale co je nejdůležitější, CNN nepíše nic o nákladech na využití

Ukrajiny jako laboratoře pro americký vojensko-průmyslový

komplex – v podobě recyklace celé země.

"Šerif se o Indiány nestará."

Jelena Panina 

Podíl

https://t.me/EvPanina/8135


3/3

 

 


